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zakres działalności:  

Zakres działalności Zespołu obejmuje opracowywanie metod syntezy nowych, 

stałych połączeń metali dn-elektronowych z ligandami aktywnymi biologicznie. 

Otrzymane związki są następnie charakteryzowane przy użyciu 

zaawansowanych technik analitycznych, takich jak rentgenografia strukturalna 

oraz proszkowa  (SC-XRD, P-XRD), analiza termograwimetryczna (TG-DTG-

DTA), spektroskopia w podczerwieni (FTIR) oraz UV-VIS.  Dla wolnych 

ligandów, a także związków koordynacyjnych wykonywana jest analiza 

ADMET, niosąca informacje dotyczące profilu farmakokinetycznego badanych 

połączeń. Aktywność biologiczna wolnych ligandów, a także zsyntezowanych 

związków jest określana względem odpowiednich linii komórkowych, 

szczepów bakterii, wirusów lub grzybów. Takie podejście pozwala na 

wyznaczanie zależności pomiędzy strukturą, a aktywnością, co stanowi 

wyjątkowo ważny aspekt biorąc pod uwagę projektowanie nowych leków. 
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działalność obecna:  

Obecnie wykonywane przez nas badania skupiają się na związkach 

koordynacyjnych ligandów biologicznie czynnych, takich jak pochodne 

tiosemikarbazonów, benzimidazoli, triazol, imidazolu, a także imipraminy. Do 

tej pory badania te zaowocowały serią artykułów naukowych opublikowanych 

w prestiżowych czasopismach. Badania wykonywane są we współpracy 

zarówno z zagraniczymi ośrodkami naukowymi (National Research University 

of Electronic Technology, Russia), jak i z jednymi z najlepszych krajowych 

uczelni i jednostek badawczych (Polska Akademia Nauk, Uniwersytet w 

Warszawie, Uniwersytet Medyczny w Gdańsku, Uniwersytet Medyczny w 

Łodzi, Uniwesytet Medyczny w Lublinie). Otrzymane związki zostały 

scharakteryzowane fizykochemicznie, a następnie zbadana została ich 

aktywność biologiczna względem odpowiednich linii bakterii i grzybów, a 

także komórek nowotworowych, takich jak: G361, A375, A549, SK-MEL-28, U87 

MG, Ln229. 
przyszłe działania:  

W przyszłości planujemy kontynuować  badania, a także rozszerzyć je o m.in. badanie wpływu  nanoszenia nanocząstek 

srebra na otrzymywane związki na ich właściwości biologiczne. 
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